
Ãîðîäñêàÿ ãàçåòà

№43 (3213)№43 (3213)№43 (3213)№43 (3213)№43 (3213)

11 11 11 11 11 ИЮНЯИЮНЯИЮНЯИЮНЯИЮНЯ

2024 2024 2024 2024 2024 ГГГГГ.....

вторниквторниквторниквторниквторник

Èçäàåòñÿ ñî 2 ìàðòà 1992 ãîäà. Âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.         12+

О ПОДГОТОВКЕ ИЗМЕНЕНИЙ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьей 29.4. Гра�
достроительного кодекса Российской
Федерации, Указом Президента Россий�
ской Федерации от 07.05.2024 №309 "О
национальных целях развития Российс�
кой Федерации на период до 2030 года
и на перспективу до 2036 года", поста�
новлением администрации города Ме�
гиона от 14.01.2021 №27 "Об утвержде�
нии Порядка подготовки, утверждения
местных нормативов градостроительно�
го проектирования города Мегиона и
внесения изменений в них" (с измене�
ниями):

1.Принять решение о подготовке из�
менений в местные нормативы градост�
роительного проектирования города
Мегиона, утвержденные постановлением
администрации города от 09.02.2023
№248 (далее по тексту �изменения в
МНГП), в части исключения недейству�
ющих нормативных правовых актов.

2.Департаменту землеустройства и
градостроительства администрации го�
рода (М.А.Степашева):

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 06.06.2024 г. №1159

организовать работу по подготовке
изменений в МНГП в срок до 05.07.2024;

организовать прием предложений
заинтересованных лиц и органов мест�
ного самоуправления по подготовке про�
екта изменений в МНГП в срок до
20.06.2024, по адресу: Ханты�Мансийс�
кий автономный округ � Югра, город
Мегион, улица Нефтяников, дом 8, каби�
нет 115, понедельник � пятница с 9�00 до
17�00 (перерыв с 13�00 до 14�00).

3.Управлению общественных связей
администрации города (О.Л.Луткова)
опубликовать постановление в газете
"Мегионские новости" и разместить на
официальном сайте администрации го�
рода в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителя главы
города В.И.Марковского

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 18.03.2016 № 13 "О КОМИССИИ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА

ИНТЕРЕСОВ В ДУМЕ ГОРОДА МЕГИОНА" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с Федеральным за�
коном от 02.03.2007 № 25�ФЗ "О муни�
ципальной службе в Российской Феде�
рации", Федеральным законом от
25.12.2008 № 273�ФЗ "О противодей�
ствии коррупции", Законом Ханты�Ман�
сийского автономного округа � Югры от
20.07.2007 № 113�оз "Об отдельных воп�
росах муниципальной службы в Ханты�
Мансийском автономном округе � Югре",
Законом Ханты�Мансийского автономно�
го округа � Югры от 25.09.2008 № 86�оз
"О мерах по противодействию корруп�
ции в Ханты�Мансийском автономном
округе � Югре" постановляю:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 06.06.2024 г. №08

1. Внести в постановление предсе�
дателя Думы города Мегиона от
18.03.2016 № 13 "О комиссии по соблю�
дению требований к служебному пове�
дению муниципальных служащих и уре�
гулированию конфликта интересов в
Думе города Мегиона" (с изменениями)
изменения согласно приложения к на�
стоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает
в силу после его официального опубли�
кования.

À.À. ÀËÒÀÏÎÂ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

В соответствии с частями 1,2,4�10 ста�
тьи 32 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьями 56.6�56.10 Земель�
ного кодекса Российской Федерации, на
основании постановления администра�
ции города от 07.06.2023 №947 "О при�
знании многоквартирного дома аварий�
ным и подлежащим сносу" (с изменения�
ми), письма управления жилищной поли�
тики департамента муниципальной соб�
ственности администрации города   от
23.05.2024 №30�982:

1.Изъять для муниципальных нужд зе�
мельный участок под многоквартирным
домом, расположенным по адресу: улица
Советская, дом 19, в поселке городского
типа Высокий, города Мегиона (кадаст�
ровый номер квартала 86:19:0050121:28,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 07.06.2024 г. №1179

площадь земельного участка 1122+/�12
кв.м.).

2.Изъять для муниципальных нужд жи�
лые помещения: №6, №8, №10, №11 в доме
№19, по улице Советская, в поселке го�
родского типа Высокий, города Мегиона.

3.Директору департамента муници�
пальной собственности администрации
города (М.В.Тараева):

3.1.Направить копию настоящего по�
становления собственникам жилых поме�
щений, указанных в пункте 2 постановле�
ния, а также   в межмуниципальный отдел
по городу Нижневартовск и городу Меги�
он Управления Росреестра по Ханты�Ман�
сийскому автономному округу � Югре, в
течение десяти дней со дня его принятия.

3.2.После определения размера воз�

мещения за изымаемые жилые помеще�
ния и земельный участок, направить соб�
ственникам жилых помещений, указанных
в пункте 2 постановления, проект согла�
шения об изъятии объекта недвижимости
для муниципальных нужд.

4.Управлению общественных связей
администрации города (О.Л.Луткова)
опубликовать и разместить на официаль�
ном сайте администрации города Меги�

она в сети Интернет настоящее постанов�
ление в течение 10 дней с момента его
подписания.

  5.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителя главы
города В.И.Марковского.

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

В соответствии с частями 1,2,4�10 ста�
тьи 32 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьями 56.6�56.10 Земель�
ного кодекса Российской Федерации, на
основании постановления администра�
ции города от 16.05.2023 №827 "О при�
знании многоквартирного дома аварий�
ным и подлежащим сносу" (с изменения�
ми), письма управления жилищной поли�
тики департамента муниципальной соб�
ственности администрации города от
23.05.2024 №30�982:

1.Изъять для муниципальных нужд зе�
мельный участок под многоквартирным
домом, расположенным по адресу: улица
Комсомольская, дом 1, в поселке городс�
кого типа Высокий, города Мегиона (када�
стровый номер квартала 86:19:0050113:16,
площадь земельного участка 1286+/�13
кв.м.).

2.Изъять для муниципальных нужд жи�
лое помещение: №1, в доме №1, по улице
Комсомольская, в поселке городского типа
Высокий, города Мегиона.

3.Директору департамента муници�
пальной собственности администрации
города (М.В.Тараева):

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 07.06.2024 г. №1180

3.1.Направить копию настоящего по�
становления собственникам жилого поме�
щения, указанного в пункте 2 постановле�
ния, а также   в межмуниципальный отдел
по городу Нижневартовск и городу Меги�
он Управления Росреестра по Ханты�Ман�
сийскому автономному округу � Югре, в
течение десяти дней со дня его принятия.

3.2.После определения размера воз�
мещения за изымаемое жилое помеще�
ние и земельный участок, направить соб�
ственникам жилого помещения, указанно�
го в пункте 2 постановления, проект согла�
шения об изъятии объекта недвижимости
для муниципальных нужд.

4.Управлению общественных связей ад�
министрации города (О.Л.Луткова) опубли�
ковать и разместить на официальном сай�
те администрации города Мегиона в сети
Интернет настоящее постановление в тече�
ние 10 дней с момента его подписания.

5.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителя главы
города В.И.Марковский.

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТА
МЕЖЕВАНИЯ ПО ОБЪЕКТУ "ОБУСТРОЙСТВО ВАТИНСКОГО МЕСТОРОЖДЕНИЯ.

НЕФТЕПРОВОД КП�52, 52 БИС�Т.ВР."

В соответствии со статьями 42, 43, 45,
46 Градостроительного кодекса Российс�
кой Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принци�
пах организации местного самоуправле�
ния в Российской Федерации", уставом
города Мегиона, на основании постанов�
ления администрации города Мегиона от
15.04.2024 №692 "О подготовке проекта
планировки и проекта межевания по объек�
ту "Обустройство Ватинского месторож�
дения. Нефтепровод КП�52, 52 бис�т.вр.",
протокола общественных обсуждений от
17.05.2024, заключения о результатах об�
щественных обсуждений от 20.05.2024:

1.Утвердить проект планировки и про�
ект межевания по объекту "Обустройство
Ватинского месторождения. Нефтепровод

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 05.06.2024 г. №1151

КП�52, 52 бис�т.вр,", согласно приложе�
нию.

2.Управлению общественных связей
администрации города Мегиона (О.Л.Лут�
кова) опубликовать в течение 7 (семи) дней
настоящее постановление в газете "Ме�
гионские новости" и разместить на офи�
циальном сайте администрации города в
сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опублико�
вания.

4.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителя главы
города В.И.Марковского.

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ВЫСОКИЙ

В соответствии со статьями 43, 45, 46
Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принци�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 06.06.2024 г. №1160

пах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", уставом горо�
да Мегиона, на основании постановления
администрации города Мегиона от



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно22222 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
11 ИЮНЯ 2024 Г.

 

  

 

11.06.2024                                                                                                                 

 

 

 06.06.2024 1152 

   
 

 

  
  ) 

     ----- 

:  

 

:  

: ------ 

 

: 18.06.2024 

-

  

 

(  

: c 

 

 

 

5

arch@admmegion.ru. 
  

 

 

- 

 

- 

 

 

 

                                                                   

 

                                                                                    

                                                                                      

19.02.2024 №262 "О подготовке проекта вне�
сения изменений в проект межевания тер�
ритории поселка городского типа Высо�
кий", протокола общественных обсуждений
от 17.05.2024, заключения о результатах об�
щественных обсуждений от 20.05.2024:

1.Утвердить проект внесения измене�
ний в проект межевания территории по�
селка городского типа Высокий, утверж�
денный постановлением администрации
города Мегиона от 11.12.2017 №2506 "Об
утверждении проекта планировки и меже�
вания территории поселка городского
типа Высокий", согласно приложению.

2.Управлению общественных связей

администрации города Мегиона (О.Л.Лут�
кова) опубликовать в течение 7 (семи) дней
настоящее постановление в газете "Ме�
гионские новости" и разместить на офи�
циальном сайте администрации города в
сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опублико�
вания.

4.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителя главы
города В.И.Марковского.

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

12 МИКРОРАЙОНА ГОРОДА МЕГИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 10.06.2024 г. №1190

В соответствии со статьями 42, 43, 45,
46 Градостроительного кодекса Российс�
кой Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принци�
пах организации местного самоуправле�
ния в Российской Федерации", уставом
города Мегиона, на основании постанов�
ления администрации города Мегиона от
19.02.2024 №261 "О подготовке проекта
внесения изменений в проект планировки
и межевания территории 12 микрорайо�
на города Мегиона", протокола обще�
ственных обсуждений от 24.05.2024, зак�
лючения о результатах общественных об�
суждений от 24.05.2024:

1.Утвердить проект внесения измене�
ний в проект планировки и проект меже�
вания территории 12 микрорайона горо�
да Мегиона, утвержденный постановлени�
ем администрации города Мегиона от

22.10.2015 №2634 "Об утверждении про�
екта планировки и проекта межевания тер�
ритории микрорайонов 4, 7, 8, 12, 14 го�
рода Мегиона", согласно приложению.

2.Управлению общественных связей
администрации города Мегиона (О.Л.Лут�
кова) опубликовать в течение 7 (семи) дней
настоящее постановление в газете "Ме�
гионские новости" и разместить на офи�
циальном сайте администрации города в
сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опублико�
вания.

4.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителя главы
города В.И.Марковского.

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

 

 

 

10.06.2024                                                                                                                                 

 

 

28.05.2024 11.06.2024 

 

 

-   ; 
 )  

  0 . 

 

 -   07.06.2024 

 

 

 . 

 

 

 . 

 

: 

 

  

 

 

- ,  

 

-

 

 

                                 ______________                          . .  
                                                                                                                                                     

   

                                  ______________                              . .  
                                                                                                                                                      

 

  

 

 . .          _______________ 
                                       ( ) 

 

        _______________ 
                                        ( ) 

 

. .             _______________ 
         ( )                               ( ) 

 

. .    _______________ 
          ( ) 

 

  

11   2024                                                                                                              

 

  

 

  
 

 : 

 

 

Департамент землеустройства и градостроительства администрации города, от лица адми�
нистрации города, в целях изучения мнения населения информирует о возможности предостав�
ления в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в аренду зе�
мельного участка с условным номером :ЗУ56, площадью 984 кв. метра, с видом разрешенного
использования � "ведение садоводства", категория земель � "Земли населенных пунктов", распо�
ложенного в кадастровом квартале 86:19:0030601, СНТ "Подземник", город Мегион, городского
округа Мегион, Ханты�Мансийского автономного округа � Югра, формирование которого предус�
мотрено постановлением администрации города Мегиона от 08.11.2023 №1849 "Об утвержде�
нии проекта планировки и проекта межевания территории СНТ "Подземник".

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, вправе в
течении тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о наме�
рении участвовать в аукционе. Заявления могут быть поданы на бумажном носителе в Департа�
мент землеустройства и градостроительства администрации города по адресу: улица Нефтяни�
ков №8, каб.№209, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра, почтовым отправ�
лением по указанному адресу, либо в электронной форме на адрес электронной почты:
dzig@admmegion.ru с использованием электронной подписи.

Дата окончания приема заявлений � 10.07.2024.
Ознакомиться с проектом межевания, в соответствии с которым предстоит образовывать зе�

мельный участок можно по ссылке https://admmegion.ru/gov/laws/index.php?ELEMENT_ID=373891,
либо в управлении землеустройства департамента землеустройства и градостроительства ад�
министрации города: понедельник � пятница с 9:00 до 17:12, перерыв на обед с 13:00 до 14:00, по
адресу: улица Строителей, д.2/3, каб.№1, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ �
Югра.

Информационное сообщение
о предстоящем предоставлении земельного участка



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
11 ИЮНЯ 2024 Г. 33333

 

 

 

11.06.2024  

 

28.05.2024 11.06.2024 

(  

 

 
 

 

 

 

0 

 

 

 

11.06.2024 

 

 

 

 

            ----- 

 

 

 

----- 

 

:  

 

 

  

 

 : 

 

-

 

-

 

 

 

 

                                                                                              
 

 

                                               

 

 

____________                                                  

 

 

____________ 

 

 

____________ 

   12 

 . 
             ) 

 

:  

   12 

  

 

 11.06.2024 25.06.2024  

-----  _________________________________________________________________ 
 

 

 

 -  

 

: 

18.06.2024 20.06.2024 

-  

        14-00  17-00.                                 
                                     (  

11.06.2024 

20.06.2024   

- -

 

. ___________________________________   
 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

                                                                               

         

                                                                   

 

  

 

11   2024                                                                                                         

 

  

 

9.

    
 

: 

 

29.11 404   

  
 ) 

   

 . 

: 11.06.2024 25.06.2024 

 

 

: admmegion.ru 

 

:  

  

 

: 18.06.2024 20.06.2024 

2/3, -  

 

(  

:  c 11.06.2024 20.06.2024 

 

 

 arch@admmegion.ru.; 

 

 

 

 

- 

 

- 

, 

 . 

 

 

                                                                   

 

                                                                                    

                                                                                      

Департамент землеустройства и градостроительства администрации города, от лица адми�
нистрации города, в целях изучения мнения населения информирует о возможности предостав�
ления в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в аренду зе�
мельного участка с условным номером :ЗУ28, площадью 902 кв. метра, с видом разрешенного
использования � "ведение садоводства", категория земель � "Земли населенных пунктов", распо�
ложенного в кадастровом квартале 86:19:0010202 в районе СОТ "Обь", город Мегион, городского
округа Мегион, Ханты�Мансийского автономного округа � Югра, формирование которого предус�
мотрено постановлением администрации города Мегиона от 30.11.2023 №1983 "Об утвержде�
нии проекта планировки и проекта межевания территории в районе СОТ "Обь".

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, вправе в
течении тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о наме�
рении участвовать в аукционе. Заявления могут быть поданы на бумажном носителе в Департа�
мент землеустройства и градостроительства администрации города по адресу: улица Нефтяни�
ков №8, каб.№209, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра, почтовым отправ�
лением по указанному адресу, либо в электронной форме на адрес электронной почты:
dzig@admmegion.ru с использованием электронной подписи.

Дата окончания приема заявлений � 10.07.2024.
Ознакомиться с проектом межевания, в соответствии с которым предстоит образовывать зе�

мельный участок можно по ссылке https://admmegion.ru/gov/laws/index.php?ELEMENT_ID=374980,
либо в управлении землеустройства департамента землеустройства и градостроительства ад�
министрации города: понедельник � пятница с 9:00 до 17:12, перерыв на обед с 13:00 до 14:00, по
адресу: улица Строителей, д.2/3, каб.№1, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ �
Югра.

Информационное сообщение
о предстоящем предоставлении земельного участка



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно44444 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
11 ИЮНЯ 2024 Г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð – Âÿ÷åñëàâ Àëåêñàíäðîâè÷ ÊÀËÃÀÍÎÂ. Òåë.: 5-90-65

Ãàçåòà èçäàåòñÿ ÌÀÓ «Èíôîðìàöèîííîå
àãåíòñòâî «Ìåãèîíñêèå íîâîñòè»
Àäðåñ èçäàòåëÿ:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
E-mail: megnews@mail.ru

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà Óïðàâëåíèåì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè,
ïî ÕÌÀÎ-Þãðå è ßÍÀÎ. Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð - ÏÈ �ÒÓ 72-00358 îò 07.07.2011ã. Èíäåêñ - 29392.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ ìíåíèåì àâòîðîâ. Çà
ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé íåñ�ò îòâåòñòâåííîñòü ðåêëà-
ìîäàòåëü. Çàÿâêè íà ðàçìåùåíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé ïðèíè-
ìàþòñÿ åæåäíåâíî,
êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ, ñ 9-00 äî 17-00.
Ñïðàâêè ïî òåëåôîíó: 5-90-42.

Îòïå÷àòàíî: ÎÎÎ "Ðåäàêöèÿ ãàçåòû "Âàðòà", ã. Íèæíåâàðòîâñê, óë. Ìåíäåëååâà, ä. 11. Òåë.: + 7 (3466) 21-92-07. Ñïîñîá ïå÷àòè: îôñåòíûé. Ïîäïèñàíèå íîìåðà ïî ãðàôèêó: 10.06.2024 ã. â 15.00. Ôàêòè÷åñêè: â 16.00.  Òèðàæ 500 ýêç.

Адрес редакции:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
Ýëåêòðîííàÿ âåðñèÿ ãàçåòû íà ñàéòå admmegion.ru
Êîððåñïîíäåíòû: 5-90-35.
Îòäåë ðåêëàìû: 5-90-42.

12+

Ó÷ðåäèòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Ìåãèîíà

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

Денежная компенсация
за задержку выплат работнику

ФЕДЕРАЛЬНЫМ законом от 30.01.2024
№3 �ФЗ внесены изменения в ч. 1 ст. 236
Трудового кодекса Российской Федерации.
Новой редакцией узаконена денежная ком�
пенсация (проценты) за задержку выплат
работнику, признанных судом. Изменения
приняты во исполнение постановления Кон�
ституционного Суда РФ от 11.04.2023 № 16�
П.

За задержку заработной платы, отпус�
кных, выплат при увольнении и других
выплат предусмотрена материальная от�
ветственность работодателя в виде вып�
латы работнику денежной компенсации
(процентов). Ее минимальный размер со�
ставляет 1/150 ключевой ставки ЦБ РФ от
сумм, не выплаченных в срок, за каждый
день просрочки. Для расчета использует�
ся ключевая ставка ЦБ РФ, действующая
в период задержки зарплаты.

В предыдущей редакции не было ука�
зано на обязанность работодателя начис�

ПРОКУРПРОКУРПРОКУРПРОКУРПРОКУРАААААТУРТУРТУРТУРТУРААААА

лять денежную компенсацию (проценты)
за задержку выплат, право на которые за
сотрудником признано судом. Судебная
практика по этому вопросу не была еди�
нообразной. В связи с этим Конституци�
онный Суд РФ в постановлении от
11.04.2023 № 16�П обязал федерального
законодателя внести необходимые изме�
нения в ч. 1 ст. 236 ТК РФ.В новой редак�
ции указано, что работодатель обязан
выплатить проценты (денежную компен�
сацию) также в случае, когда причитаю�
щиеся работнику выплаты не были ему
начислены своевременно, а решением
суда было признано право работника на
их получение. При этом размер процен�
тов исчисляется из денежных сумм, фак�
тически не выплаченных, со дня, следую�
щего за днем, когда эти суммы должны
были быть выплачены при своевремен�
ном их начислении, по день фактическо�
го расчета включительно.

Департамент землеустройства и градостроительства администрации города, от лица адми�
нистрации города, в целях изучения мнения населения информирует о возможности предостав�
ления в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в аренду зе�
мельного участка площадью 600 кв. метров, с видом разрешенного использования � "ведение
садоводства", категория земель � "Земли сельскохозяйственного назначения", расположенного в
кадастровом квартале 86:04:0000001 в СОНТ "Рябинушка", города Мегион, городского округа
Мегион, Ханты�Мансийского автономного округа � Югра.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, вправе в
течении тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о наме�
рении участвовать в аукционе. Заявления могут быть поданы на бумажном носителе в Департа�
мент землеустройства и градостроительства администрации города по адресу: улица Нефтяни�
ков №8, каб.№209, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра, почтовым отправ�
лением по указанному адресу, либо в электронной форме на адрес электронной почты:
dzig@admmegion.ru с использованием электронной подписи.

Дата окончания приема заявлений � 10.07.2024.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане террито�

рии, в соответствии с которой предстоит образовывать земельный участок можно в управлении
землеустройства департамента землеустройства и градостроительства администрации города:
понедельник � пятница с 9:00 до 17:12, перерыв на обед с 13:00 до 14:00, по адресу: улица Стро�
ителей, д.2/3, каб.№1, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра.

Информационное сообщение
о предстоящем предоставлении земельного участка

Правительство Югры заключит
ряд соглашений о сотрудничестве

НА СОСТОЯВШЕМСЯ заседании пра�
вительства Югры, которое провел временно
исполняющий обязанности губернатора
Югры Руслан Кухарук, были утверждены про�
екты соглашений правительства автономно�
го округа с рядом структур, с которыми дос�
тигнута договоренность о сотрудничестве.

Так, на полях XV Международного IT�фо�
рума с участием стран БРИКС и ШОС плани�
руется заключить трехстороннее соглашение
с Томским государственным университетом
систем управления и радиоэлектроники и
Югорским государственным университетом
о сотрудничестве в области науки и образо�
вания, в том числе в сфере информацион�
ных технологий.

С Министерством Российской Федера�
ции по развитию Дальнего Востока и Аркти�
ки � по вопросу передачи функций управля�

НОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГААААА

ющей компании на территории Белоярско�
го и Березовского районов, входящих в со�
став Арктической сухопутной зоны, фонду
развития Югры, ключевая задача которого �
привлечение инвестиций в экономику авто�
номного округа.

Соглашение с ассоциацией профессио�
нальных участников творческой экономики
"Федерация креативных индустрий" предус�
матривает сотрудничество в сфере разви�
тия креативных индустрий в сфере культу�
ры.

"Югра одной из первых регионов Рос�
сии приняла закон о креативных индустри�
ях, надо не потерять этой волны. Креатив�
ные индустрии находятся на стыке разных
отраслей: это не только события, но и реаль�
ное наполнение экономики", � обратил вни�
мание Руслан Кухарук.

Молодые семьи югорчан
получат субсидии на жилье

НА ЗАСЕДАНИИ правительства
Югры, которое провел временно испол�
няющий обязанности губернатора Югры
Руслан Кухарук, принято решение о пе�
рераспределении между муниципаль�
ными образованиями бюджетных ас�
сигнований, предусмотренных для пре�
доставления в 2024 году субсидий из
бюджета автономного округа на реали�
зацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей государствен�
ной программы "Обеспечение доступ�
ным и комфортным жильем и комму�

нальными услугами граждан Российс�
кой Федерации".

Средства будут направлены Когалыму,
Лангепасу, Нягани, Ураю, Югорску, Нефте�
юганскому, Нижневартовскому, Советско�
му, Ханты�Мансийскому районам.

Как пояснил директор департамент
строительства и жилищно�коммунального
комплекса Югры Матвей Каров, решение
принимается на основании предложений
муниципальных образований в целях обес�
печения достижения целевых показателей
по обеспечению жильем молодых семей.

В Югре выступят
симфонический оркестр им. Е.Ф. Светланова

и пианист Денис Мацуев
РЕШЕНИЕ об этом было принято на состоявшемся заседании правительства Югры,

которое провел временно исполняющий обязанности губернатора Югры Руслан Кухарук.
В регионе запланированы концерты с участием Государственного академического сим�
фонического оркестра России им. Е.Ф. Светланова и пианиста Дениса Мацуева.

Как сообщила директор департамента культуры Югры Маргарита Козлова, концерт в
Ханты�Мансийске состоится 19 июня, 20 июня � в Сургуте.

Руслан Кухарук добавил, что на полях Петербургского международного экономичес�
кого форума состоялась его встреча с художественным руководителем и генеральным
директором Мариинского театра, директором Большого театра Валерием Гергиевым.

"Эти концерты � в рамках договоренности о продолжении сотрудничества с Мариин�
ским театром", � обозначил Руслан Кухарук.


